COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

“Deus seja Louvado”

PROCESSO SELETIVO Nº 005/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Bebedouro-SP, sediada na Praça José Stamato Sobrinho nº

45 – Centro, nos termos da Lei Municipal nº 3.205 de 22 de agosto de 2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 9.555 de 09/03/2012, torna público e oficializa
para conhecimento dos interessados, a presente RETIFICAÇÃO ao Edital de Abertura do
Processo Seletivo nº 005/2019, publicado na Imprensa Oficial Eletrônica em 24/05/2019
e também ao Edital de Reabertura, publicado na Imprensa Oficial Eletrônica em
07/02/2020 para adequação de suas disposições, conforme disposições à seguir:

1º) IV – DAS PROVAS

a.) O subitem ”2.” e o subitem “3.1” da subseção IV.2-AVALIAÇÃO DE APTIDÃO
FÍSICA (APENAS PARA COLETOR DE LIXO), passam a vigorar com a seguinte
redação:

2. A avaliação de aptidão física será realizada na FECCIB VELHA, situada na Rua Mauro
de Abreu Izique s/nº, nas seguintes datas:

 2.1 – no dia 29/02/2020 a partir das 08:00h
 2.2 – no dia 01/03/2020 a partir das 08:00h (se necessário)

 3.1 – A Prefeitura Municipal de Bebedouro-SP publicará no dia 26/02/2019 lista
dos candidatos que poderão realizar a avaliação de aptidão física.

c.) O subitem ”1.”  da subseção IV.3 – PROVA PRÁTICA (APENAS PARA O CARGO
DE MOTORISTA) passa a vigorar com a seguinte redação:

1. A Prova Prática para o cargo de MOTORISTA, de caráter eliminatório e
classificatório, será realizada na GARAGEM MUNICIPAL, situada na Avenida Allan
Kardec nº 1111 nas seguintes datas:

  1.1 - no dia 29/02/2020 a partir das 07:30h
 1.2 - no dia 01/03/2020 a partir das 07:30h (se necessário)

2º) Ficam mantidas e ratificadas todas as demais condições e instruções estabelecidas
no Edital de Abertura e no Edital de Reabertura e Retificação, ambos do Processo
Seletivo nº 005/2019

Bebedouro-SP, 10 de fevereiro de 2020

FERNANDO GALVÃO MOURA

Prefeito Municipal